
Číslo objednatele: 4118113663

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo č. 67 04 9 010
na zpracování Územního plánu města Brna

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „NOZ“),

1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupený: Ing. Petr Vokřál, primátor
IČ: 44 99 27 85
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Arch.Design, s.r.o.
Sídlo: Sochorova 3178/23, 616 00 Brno
zastoupená: Ing. Ivo Kovalík, jednatel
IČO: 25764314
DIČ: CZ25764314
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 43305
(dále jen „zhotovitel“)

(zhotovitel a objednatel mohou být dále pro účely této dohody společně označováni jako
„smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 67 04
9 010 ze dne 12. 2. 2004, (dále jen „dohoda“):

2. Předmět dohody

2.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 12. 2. 2004 smlouvu o dílo č. 67 04 9 010 ve znění
celkem následně uzavřených 9 dodatků, jejímž předmětem bylo vypracování úplného
Územního plánu města Brna a poskytnutí veškerých dalších výkonů a služeb, které
souvisí s projednáním a schválením Územního plánu města Brna (dále jen „smlouva o
dílo“).

2.2. Účelem této dohody je zajistit, aby smluvní strany nemusely poskytovat plnění, která
doposud nebyla dle smlouvy o dílo poskytnuta, aby již veškerá plnění poskytnutá
smluvními stranami v souvislosti s vypracováním Územního plánu města Brna a výkony
a službami týkajícími se projednání a schválení Územního plánu města Brna (včetně
plnění dle smlouvy o dílo či s ní přímo či nepřímo související) nebyla smluvními
stranami jakkoliv zpochybňována a uplatňována a aby smluvní strany proti sobě
nevznášely žádné právní nároky související s vypracováním Územního plánu města Brna



a výkony a službami týkajícími se projednání a schválení Územního plánu města Brna 
(včetně plnění dle smlouvy o dílo či s ní přímo či nepřímo souvisejícími). 

2.3. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují a činí nesporným, že zhotovitel pro objednatele 
provedl v souvislosti s vypracováním úplného Územního plánu města Brna a poskytnutí 
veškerých dalších výkonů a služeb, které souvisí s projednáním a schválením Územního 
plánu města Brna, ke dni 2. 10. 2012 následující dílčí plnění (dále jen společně 
„provedená část díla“) zejména podle článku 2 smlouvy o dílo (vč. víceprací), tj.: 

Zhotovení průzkumů a rozborů 
Spolupráce s objednatelem (odborným pořizovatelem) při zhotovení   návrhu 
zadání Územního plánu města Brna (dále jen ÚPmB) 
Zhotovení konceptu ÚPmB  
Vypracování varianty konceptu ÚPmB 
Zapracování nových podkladů 
Spolupráce s objednatelem při projednání variant konceptu ÚPmB 
Spolupráce s objednatelem (odborným pořizovatelem) při zpracování souborného 
stanoviska k variantám 2 a 3 konceptu územního plánu 

- Spolupráce při vypořádávání námitek v důsledku změny legislativy 
 

2.4. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují a činí nesporným, že za provedení Provedené 
části díla vystavil zhotovitel objednateli postupně faktury – daňové doklady; vzájemné 
plnění smluvních stran na základě faktur se považuje uzavřením této dohody za 
odsouhlasené, kdy smluvní strany jednotlivé faktury před podpisem zkontrolovaly.  

2.5. Objednatel a zhotovitel činí nesporným, že provedená část díla byla provedena 
zhotovitelem dle dohody smluvních stran, zejména dle smlouvy o dílo, řádně (zejména 
bez jakýchkoliv vad a nedodělků) a včas, byla řádně a včas předána a převzata 
objednatelem a zhotoviteli vznikl za provedenou část díla nárok na příslušnou část ceny 
díla a tato část ceny za dílo či jiná odměna byla objednatelem řádně a včas uhrazena. 
Provedená část díla je tak mezi smluvními stranami již zcela vypořádána. 

2.6. Objednatel a zhotovitel touto dohodou ukončují smlouvu o dílo, a to (i.) v rozsahu, ve 
kterém nebylo dílo dle smlouvy o dílo zhotovitelem provedeno, zhotovitel tedy zejména 
není povinen provést dílo v rozsahu převyšujícím provedenou část díla a objednatel není 
povinen uhradit cenu díla za neprovedenou část díla; a v (ii.) v rozsahu čl. 9 smlouvy o 
dílo. 

2.7. Smluvní strany prohlašují, že jim vůči sobě ze smlouvy o dílo či v souvislosti s ní a/nebo 
z provedené části díla či v souvislosti s ním (mimo jiné z faktur) neplynou žádné finanční 
či jiné právní nároky, a to například práva z vadného plnění (včetně práv ze záruky), 
práva na úhradu škody i nemajetkové újmy, práva na případné smluvní pokuty, práva na 
úrok z prodlení, práva na provedení části díla, práva na úhradu části ceny díla a práva na 
vydání bezdůvodného obohacení. V případě, že by se takové nároky objevily či byly 
zjištěny (včetně dluhů budoucích), smluvní strany se jich výslovně navzájem 
v rozsahu maximálně povoleném právními předpisy vzdávají dle § 1995 a násl. NOZ 
a zavazují se, že je nebudou po druhé smluvní straně vymáhat, což druhá smluvní 
strana tímto akceptuje a vzdání se práv přijímá. Pokud by jedna ze smluvních stran 
uvedené nároky uplatnila po druhé smluvní straně soudní cestou či cestou rozhodčího 
řízení (podáním návrhu na zahájení řízení), je druhá smluvní strana oprávněna od této 
dohody odstoupit. 
 



3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany prohlašují, že s touto dohodou souhlasí, že byla uzavřena po vzájemném
projednání, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, a
na důkaz toho, že obsahuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli, připojují své podpisy.

3.2. Tato dohoda je sepsána v šesti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva
zhotovitel; každý stejnopis má platnost originálu.

3.3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Tato Dohoda nabývá
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění zajistí
statutární město Brno.

Doložka

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, (obecní zřízení), v platném znění:
Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R /7/178. dne 24. 7. 2018.

V Brně dne 18. 9. 2018 V Brně dne 12. 9. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:


